
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от AS, ол , № УЛ_______

г. Ейск

Об утверждении итогов муниципального 
краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ейского района, 
ремонт которых предусмотрен на этапе 2023 года 

текущего планового периода 2023-2025 годов

По итогам проведенных мероприятий капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ейского района, ремонт которых предусмотрен 
на этапе 2023 года текущего планового периода 2023-2025 годов, в 
соответствии с письмом некоммерческой унитарной организации 
«Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов» от 12 января 2024 г. № 138-05/24 «О согласовании проекта итогового 
муниципального краткосрочного плана на этап 2023 года», на основании статьи 
67 Устава муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Утвердить итоги выполнения муниципального краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ейского района, ремонт которых предусмотрен на этапе 2023 года 
текущего планового периода 2023-2025 годов (приложения 1-3).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Ейский район /У А М.Д. Дьяченко



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от*ДЬ.оЛ. № '■'••А

ИТОГОВЫЙ СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов, 
расположенных на территории Ейского района, 

(наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края) 

общее имущество в которых подлежало капитальному ремонту 
в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов

№ 
п/п

Адрес МКД 
(с указанием населенного 

пункта)

Количество

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

Ко
ли

че
ст

во
 гр

аж
да

н,
 за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ых

 п
о м

ес
ту

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
в М

КД

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я ф

он
да

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а
М

КД

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД

Планируемый 
срок 

завершения 
капитального 
ремонта МКД 
(квартал, год)

эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р

планируемая

всего (сумма 
показателей 
граф 10-15)

в том числе

средства 
фонда

капитального
ремонта МКД

в том числе средства

пр
ог

но
зи

ру
ем

ый
 о

бъ
ем

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 в
зн

ос
ов

 
на

 к
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т,

 пе
не

й 
по

 М
КД

 и
 

пр
оц

ен
то

в,
 п

од
ле

ж
ащ

их
 н

ач
ис

ле
ни

ю
 за

 
по

ль
зо

ва
ни

е 
де

не
ж

ны
ми

 ср
ед

ст
ва

ми
 ф

он
да

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 М

КД
 в 

20
22

 и
 2

02
3 

го
да

х

за
им

ст
во

ва
нн

ые
 ср

ед
ст

ва

е

Кр
ас

но
да

рс
ко

го
 кр

ая

му
ни

ци
па

ль
но

й

ед. ед. ед. КВ. м чел. РО/СС руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Всего по муниципальному 
образованию 
Ейский район

X X X 37215,95 1920 X 93 554 186,38 6 928 811,93 0,00 0,00 0,00 4 368 065,27 82 257 309,18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Б. Хмельницкого, 
Д. 99

2 1 9 410,1 14 РО 2 362 817,24 164 413,44 0,00 0,00 0,00 54 836,60 2 143 567,20 IV.2O23

}
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Пушкина, д. 65

2 1 13 433,6 20 РО 1 578 923,63 122 238,89 0,00 0,00 0,00 42 090,06 1 414 594,68 IV.2023

]
Ейский район, 
пос. Заводской, 
ул. Мира, д. 43

2 1 8 401,2 5 РО 1 673 035,53 1 503,68 0,00 0,00 0,00 52 526,31 1 619 005,54 IV.2023

1
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Седина, д. 53/1

5 4 70 4387,59 119 РО 9 832 611,65 321 205,22 0,00 0,00 0,00 515 608,50 8 995 797,93 IV.2023

5
Ейский район,
г. Ейск,
ул. Плеханова, д. 9/4

5 4 60 3009,3 198 РО 4 739 057,15 93 167,71 0,00 0,00 0,00 416 847,72 4 229 041,72 IV.2023

6
Ейский район, 
пос. Заводской, 
ул. Гагарина, д. 21

2 1 8 401,5 5 РО 1 446 911,39 95 342,68 0,00 0,00 0,00 31 230,86 1 320 337,85 IV.2023

7
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Победы, д. 84

2 1 8 266 13 РО 1 131 885,75 78 880,71 0,00 0,00 0,00 25 699,17 1 027 305,87 IV.2023

8
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Романа, д. 80

2 2 8 475,5 17 РО 68 590,57 68 590,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 IV.2O23

9
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Бердянская, д. 136/1

5 8 122 8549,46 250 РО 32 054 712,13 2 980 009,43 0,00 0,00 0,00 988 616,45 28 086 086,25 IV.2023

10

Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Коммунистическая, 
Д. 47

5 3 124 3000,1 555 РО 8 150 986,28 1 148 295,24 0,00 0,00 0,00 379 914,87 6 622 776,17 IV.2023



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

II

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 49/6

5 4 70 4086,2 214 РО 13 404 218,09 1 239 367,54 0,00 0,00 0,00 408 488,24 11 756 362,31 IV.2023

I!
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Красная, д. 66/1

4 3 20 1870,1 35 РО 7 150 867,08 615 796,82 0,00 0,00 0,00 204 889,53 6 330 180,73 IV.2023

1)

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 20/2

9 4 140 9925,3 475 РО 9 959 569,89 0,00 0,00 0,00 0,00 1 247 316,96 8 712 252,93 IV.2O23

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район Н.Н. Агеенко

1м



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от ■ол.'кО'гг-А № ад

итоговый СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов, 
расположенных на территории Ейского района

в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов 
подлежали выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, 

предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

№ 
п/п

Адрес МКД (с указанием 
населенного пункта)

Стоимость 
капитального 

ремонта общего 
имущества в МКД, 

всего (сумма 
показателей граф 4 
-9, 11, 13, 15, 17, 

19, 22, 24)

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

ремонт внутридомовых инженерных систем

ре
м

он
т,

 з
ам

ен
а,

 
мо

де
рн

из
ац

ия
 л

иф
то

в

ре
мо

нт
 л

иф
то

вы
х 

ш
ах

т

pe
.M

O
irT

 м
аш

ин
ны

х 
и 

бл
оч

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий

ре
мо

нт
 кр

ы
ш

и

ре
м

о!
гт

 п
од

ва
ль

ны
х 

по
ме

щ
ен

ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

го
ря

че
го

 во
до

сн
аб

же
ни

я

1 

5 
е 
о 
§ 
о а

руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. сд руб. ед. руб. кв.м. руб. КВ.М. руб. кв.м. пог.м. руб. КВ.М. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Всего по муниципальному 
образованию Ейский район 91 141 193,80 10 088 273,43 8 714 598ДЗ 0,00 1 569 078,60 3 249 662,21 1 752 590,55 4 9 517 983,23 0 0,00 0 0,00 5 408,24 27182 913,78 0,00 0,00 6448,29 0,00 29 066 093,77 0,00 0,00

1

Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Б. Хмельницкого, 
Д. 99

2 285 768,07 180 466,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401,01 0,00 2 105 301,46 0,00 0,00

2
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Пушкина, д. 65

1 520 313,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 303,64 1520 313,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Ейский район, 

пос. Заводской, 
ул. Мира, д. 43

1 603 030,96 202519,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 261,44 1 400 511,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Седина, д. 53/1

9 722 401,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 870,42 0,00 9 722 401,03 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Ейский район, 
г Ейск, 
ул. Плеханова, д. 9/4

4 459 735,95 1 155 254,66 1 496 422,92 0,00 191 443,32 390 141,31 156 356,18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 267,96 0,00 1070 117,56 0,00 0,00

5
Ейский район, 

пос. Заводской, 
ул. Гагарина, д. 21

1 356 563,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,01) 0 0,00 0 0.00 277,19 853 943,57 0,00 0,00 113,36 0,00 502 619,98 0,00 0,00

1
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Победы, д. 84

1 078 150,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 200,18 1 078 150,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Ейский район, 

г. Ейск, 
ул. Романа, д. 80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Бердянская,
д. 136/1

31587 749,75 5 647 079,04 6 236 618,08 0,00 1 077 528,89 1 930 328,48 1 372 699,08 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 178,19 11 738 265,46 0,00 0,00 1 037,27 0,00 3 585 230,72 0,00 0,00

10

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 47

7 862 592,91 1 624 889,87 981 557,23 0,00 300 106,39 395 194,72 223 535,29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 876,51 4 337 309,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П

Ейский район,
г. Ейск,
ул. Коммунистическая,
д. 49/6

13 128 698,22 1 278 063,64 0,00 0,00 0,00 533 997,70 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 878,80 4 183 600,73 0,00 0,00 1 743,01 .0,00 7 133036,15 0,00 0,00

12
Ейский район, 
г. Ейск, 
ул. Красная, д. 66/1

7 018 206,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 432,29 2 070 819,50 0,00 0,00 1 015,26 0,00 4 947 386,87 0,00 0,00

13

Ейский район,
г, Ейск,
ул Коммунистическая,
д. 20/2

9 517 983,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 9 517 983,23 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район Н.Н. Агеенко



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
OTA'S .ОА , № А А

ИТОГОВЫЙ СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов, 
расположенных на территории Ейского района

в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов 
подлежали выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего 

имущества, предусмотренные частью I1 статьи 26 Закона 
Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, расположенных
на территории Краснодарского края»

№ 
п/п

Адрес МКД 
(с указанием населенного пункта)

Стоимость капитального 
ремонта общего 

имущества в МКД, всего 
(сумма показателей граф 

4-9)

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии

■

; п
ро

ве
де

ни
е г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

эк
сп

ер
ти

зы
 пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

со
ст

ав
ле

ни
е с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

пр
ов

ед
ен

ие
 п

ро
ве

рк
и 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я 
см

ет
но

й с
то

им
ос

ти
 

ка
пи

та
ль

но
го

 ре
мо

нт
а

оц
ен

ка
 со

от
ве

тс
тв

ия
 л

иф
то

в 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
Те

хн
ич

ес
ко

го
 

ре
гл

ам
ен

та

i__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о к

он
тр

ол
я

руб. руб- руб. руб. руб. руб. руб.



1 2 3 4 5 6 4 8 9

Icero по муниципальному образованию 
[некий район 2 412 992,58 1 957 786,08 0,00 0,00 312 000,00 46 456,20 96 750,30

1 Ейский район,
г. Ейск, ул. Б. Хмельницкого, д. 99 77 049,17 53 049,17 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2 Ейский район,
г. Ейск, ул. Пушкина, д. 65 58 609,97 34 609,97 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

3 Ейский район, 
пос. Заводской, ул. Мира, д. 43 70 004,57 46 004,57 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

4 Ейский район,
г. Ейск, ул. Седина, д. 53/1 110 210,62 86 210,62 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

5 Ейский район,
г. Ейск, ул. Плеханова, д. 9/4 279 321,20 255 321,20 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

6 Ейский район, 
пос. Заводской, ул. Гагарина, д. 21 90 347,84 66 347,84 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

7 Ейский район,
г. Ейск, ул. Победы, д. 84 53 735,65 29 735,65 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

8 Ейский район,
г. Ейск, ул. Романа, д. 80 68 590,57 44 590,57 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

9 Ейский район,
г. Ейск, ул. Бердянская, д. 136/1 466 962,38 442 962,38 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

10 Ейский район,
г. Ейск, ул. Коммунистическая, д. 47 288 393,37 264 393,37 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

11 Ейский район,
г. Ейск, ул. Коммунистическая, д. 49/6 275 519,87 251 519,87 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

12 Ейский район,
г. Ейск, ул. Красная, д. 66/1 132 660,71 108 660,71 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

13 Ейский район,
г. Ейск, ул. Коммунистическая, д. 20/2 441 586,66 274 380,16 0,00 0,00 24 000,00 46 456,20 96 750,30

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
и капитального строительства 
администрации муниципального 
образования Ейский район Н.Н. Агеенко

см


